
1/3 
 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine”, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17 i 98/19 i 144/20), članka 17. i članka 20. stavka 2. 
Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne novine” 76/93. 11/94 i 38/09) i članka 21. Statuta Međimurske 
županije (“Službeni glasnik Međimurske županije” broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 
6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22-pročišćeni tekst i 24/23), Skupština 
Međimurske županije je na sjednici ___. održanoj __.__. 2023. godine, donijela 
 

  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI 
 MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2024. GODINU 

 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od značenja 
za Međimursku županiju, kao i za njihovu promociju na svim razinama. 

Programom se ostvaruju uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim aktivnostima: 
-obrazovanje u području tehničke kulture, 
-promocija tehničke kulture, 
-funkcioniranje sustava tehničke kulture, 
-nagrade i priznanja za tehnička dostignuća. 
 

Članak 2. 
Svrha Programa je da se putem programskog cilja sustavno usmjerava razvoj tehničke kulture 

u Međimurskoj županiji. 
Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske 

županije za 2024. godinu, koje javne potrebe čine poglavito sljedeći poslovi i djelatnosti: 
-ulaganje u razvoj tehničke kulture, 
-poticanje stvaralačkog i znanstvenog rada, 
-poticanje tehničkog odgoja i obrazovanja, 
-poticanje znanstvenog i tehničkog opismenjavanja, a posebno mladih, 
-ulaganje u razvoj natjecanja sudionika u tehničkoj kulturi, 
-osiguranje, putem poticajnih financijskih sredstava, očuvanju postojeće kvalitete tehničke 

kulture, a posebno onog dijela koji značajno doprinosi promidžbi Međimurske županije na 
nacionalnoj i međunarodnoj razini, 

-poticanje programa organiziranog osposobljavanja i usavršavanja osoba za obavljanje 
stručnih poslova u tehničkoj kulturi. 

Ostvarivanjem cilja iz stavka 2. ovog članka, omogućit će se postizanje dodatne kvalitete i 
razvoj tehničke kulture, te povećanje razine uključenosti djece, mladeži i građana u tehničku kulturu. 

 
Članak 3. 

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2024. godini 
osiguravaju se u Proračunu Međimurske županije za 2024. godinu. 

Ukupno je za financiranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije za 2024. 
godinu potrebno osigurati 45.000,00 eura.  
 
 
 
 



2/3 
 

Članak 4. 
Sredstva za financiranje Programa osiguravaju se u proračunu Međimurske županije za 2024. 

godinu, Program 1014 Kultura, A101425 Javne potrebe u tehničkoj kulturi. 
Međimurska županija s korisnicima sklapa ugovor kojim se reguliraju prava i obveze u vezi s 

provedbom ovog Programa. 
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Međimurske županije“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2024. godine. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

                                                                                                                             
 
 

KLASA: 610-04/23-03/2                                                                                           PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-02-23-01 
Čakovec, ___.___. 2023.                                                                                         Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 
 

 
OBRAZLOŽENJE 

uz Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije za 2024. godinu 
 

 
Na temelju članaka 17. i 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ broj 76/93, 

11/1994 i 38/09), Skupština Međimurske županije kao predstavničko tijelo jedinice regionalne 
samouprave donosi Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije za sljedeću 
godinu zajedno s godišnjim proračunom.  
 

Člankom 20. Zakona o tehničkoj kulturi propisano je da se javne potrebe jedinice lokalne 
samouprave u tehničkoj kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna grada, odnose na 
aktivnosti, poslove i djelatnosti lokalnog značenja koje one utvrde kao svoje javne potrebe u svezi s 
djelovanjem zajednica i saveza tehničke kulture osnovanih za područje županije, grada ili općine, te u 
svezi s djelovanjem udruga tehničke kulture. 

  
Subjekti tehničke kulture dužni su Međimurskoj županiji za provedene programe i projekte 

dostaviti narativna i financijska izvješća o utrošenim financijskim sredstvima. 
 
Čakovec, prosinac 2023. 
 

     UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT 


